[image: Чёрнохолуницкое СП герб контур полный]
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН
ЧЕРНОХОЛУНИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

10.02.2023                                                                                                            № 4
пос. Черная Холуница

О внесении изменений в решение Чернохолуницкой сельской Думы
от 19.12.2022 № 31

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Чернохолуницкого сельского поселения Омутнинского района Кировской области, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Чернохолуницкое сельское поселение Омутнинского района Кировской области» Чернохолуницкая сельская  Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение о бюджете Чернохолуницкой сельской Думы от 19.12.2022 г № 31 «О бюджете муниципального образования Чернохолуницкое сельское поселение Омутнинского района Кировской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить:
1.1 Основные характеристики бюджета муниципального образования  Чернохолуницкое сельское поселение Омутнинского района Кировской	 области на 2023 год».
1) общий объем доходов бюджета в сумме   5070,200 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета в сумме  5707,792 тыс. рублей;
3)Дефицит бюджета в сумме 637,592 тыс.рублей.»

1.2. В подпункте 1 пункта 11сумму «548,800» заменить суммой «851,492»
1.3. Приложение № 5 изложить в новой редакции. Прилагается;
1.4. Приложение № 7 изложить в новой редакции. Прилагается;
1.5. Приложение № 9 изложить в новой редакции. Прилагается;
1.6. Приложение №11 изложить в новой редакции. Прилагается;
2.Настоящее решение обнародовать путем размещения информации на стендах и общественных местах и на Интернет – официальном сайте муниципального образования Чернохолуницкое сельское поселение Омутнинского района Кировской области.

Председатель
Чернохолуницкой сельской Думы
Глава Чернохолуницкого  сельского поселения                                                     Шитов Ю.А.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Чернохолуницкой сельской  Думы «10» февраля  2023 г № 4
«О внесении изменений в решение Чернохолуницкой сельской Думы
от 19.12.2022 № 31»

Вносимые изменения в решение Чернохолуницкой сельской Думы «О бюджете муниципального образования Чернохолуницкое сельское поселение Омутнинского района Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» обусловлены необходимостью корректировки  обеспечения расходов  по первоочередным направлениям за счет распределения остатков средств на счете бюджета на 01.01.2023год.

РАСХОДЫ
Расходная часть бюджета муниципального образования Чернохолуницкое сельское поселение Омутнинского района Кировской области на 2023 год увеличивается на 637,592 тыс. рублей за счет остатка  прошлого года.
1. В соответствии со статьей 12 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Чернохолуницкое сельское поселение Омутнинского района Кировской области, утвержденным решением Чернохолуницкой сельской Думой от 28.01.2021 №1 увеличиваются  расходы:
Дорожного фонда на сумму 302,692 тыс.рублей в объеме не использованных средств.
2. За счет остатков средств на счете бюджета, образовавшихся на 01.01.2023года увеличиваются расходы  на решение основных вопросов на текущую деятельность муниципального образования Чернохолуницкое сельское поселение:
- на обслуживание связи и интернета в сумме 62,0 тыс.рублей;
 - на оплату коммунальных услуг  в сумме 29,200 тыс.рублей ( восстановление не правильно распределенных ассигнований);
- на обслуживание ПК «Бюджет КС» в сумме 27,0 тыс.рублей;
- на услуги ассенизаторной машины  в сумме 15,0 тыс.рублей;
- на оплату заправки катриджей и ремонт оргтехники в сумме 21,9 тыс.рублей;
- на оплату стоимости горюче-смазочных материалов в сумме 10,0 тыс.рублей;
- на оплату стоимости прочих материальных запасов в сумме 10,0 тыс.рублей;
-на оплату по оказанию услуг по обеспечению наружного освещения на сумму 159,8 тыс.рублей.
Информация отражена в приложениях № 5, 7, 9,11 к пояснительной записке.

ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА
В результате вносимых изменений дефицит бюджета муниципального образования Чернохолуницкое сельское поселение Омутнинского района Кировской области на 2023 год составил 637592,00 тыс. рублей.
Параметры бюджета на 2023 год составят:
1) общий объем доходов в сумме  5070,200 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета в сумме 5707,792,00  тыс. рублей;
3) размер дефицита в сумме 637,592  тыс. рублей.
Параметры бюджета на 2024 и 2025 годы остаются без изменений.

Глава администрации
Чернохолуницкого сельского поселения                                                                  Ю.А.Шитов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg